
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16 апреля 2024 года № 49 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Южное Тушино от 14 марта 

2023 года № 27 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года 

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 

583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления на их официальных 

сайтах в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в форме 

открытых данных» в целях обеспечения открытости, доступности и 

своевременности предоставления информации о деятельности органов местного 

самоуправления муниципального округа Южное Тушино, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Тушино решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Южное Тушино от 14 марта 2023 года № 27 «Об утверждении Порядка 

организации доступа к информации о деятельности органов местного 

самоуправления муниципального округа Южное Тушино», изложив пункты 40 и 

41 Приложения к решению в следующей редакции: 

«40. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления осуществляет глава муниципального округа 

Южное Тушино в форме текущего (постоянного) контроля за соблюдением и 

исполнением должностными лицами органов местного самоуправления и 

ответственными муниципальными служащими настоящего Порядка и иных 

нормативных правовых актов, устанавливающих требования по обеспечению 

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления. 

41. Решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления, их 

должностных лиц, нарушающие право на доступ к информации о деятельности 

органов местного самоуправления, могут быть обжалованы главе муниципального 

округа Южное Тушино, либо в суд.». 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино        Д.Ю. Будкин 


